证券发行管理办法》、《上市公司非公开发行股票实施细则》等有关法律、行政法

规及其他规范性文件的规定及市场情况，并根据询价情况，与本次发行的独立财

务顾问协商确定。

在上市公司第五届董事会第二十一次会议决议公告日至本次交易获得中国

证监会正式核准前，公司董事会可根据公司股票二级市场价格走势，并经合法程

序召开董事会临时会议（决议公告日为调价基准日），对募集配套资金的发行底

价进行调整，调整后的发行底价为调价基准日前 20 个交易日公司 A 股股票交易

均价的 90%。最终发行价格将在上市公司取得中国证监会发行核准批文后，由上

市公司董事会根据股东大会的授权，按照相关法律法规及规范性文件的规定，依

南通富士通微电子股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

1-1-1-11

据市场询价结果来确定。

本次股票发行前，如上市公司有派息、送股、资本公积金转增股本等除权除

息事项，则本次发行底价与发行数量进行相应调整。

（三）发行对象、锁定期及募集资金用途

本次募集的配套资金将用于智能移动终端及图像处理等集成电路封装测试

项目和高性能中央处理器等集成电路封装测试项目建设。

本次非公开发行募集配套资金的发行对象为符合规定条件的证券投资基金

管理公司、证券公司、保险机构投资者、信托投资公司、财务公司、合格境外机

构投资者及其他合法投资者。本次配套融资的具体发行对象，由公司股东大会授

权董事会在公司取得本次发行核准文件后，按照相关法律法规的规定和监管部门

的要求确定。

本次交易完成后，以询价方式认购配套资金的投资者认购的股份自新增股份

发行结束之日起 12 个月内不得转让。限售期结束后，将按照中国证监会及深交

所的有关规定执行。

本次交易完成后，由于公司送红股、转增股本等原因导致认购配融资金的投

资者增持的公司股份，亦应遵守上述约定。

本次募集配套资金以发行股份购买资产为前提条件，但募集配套资金成功与

否并不影响发行股份购买资产的实施。

六、本次重组对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前，上市公司总股本为 972,630,114 股，根据本次交易标的评估值

确定的交易价格以及上述发行价格定价原则估算，本次拟向发行股份购买资产之

交易对方发行股份数量为 181,074,458 股。本次交易前，产业基金不持有本公司

股份。本次交易完成后，不考虑募集配套资金因素，产业基金持有本公司

181,074,458 股，占发行后总股本的比例为 15.70%，在募集配套资金全额募集且

按照本次募集配套资金的发行底价（11.74 元/股）计算的情况下，产业基金持有

南通富士通微电子股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

1-1-1-12

本公司 181,074,458 股，占发行后总股本的比例为 14.65%；本次交易完成后，上

市公司股权结构变化如下：

类型 名称

本次交易前 发行股份购买资产后 募集配套资金后

持有上市公

司股份数
占比

持有上市公司

股份数
占比

持有上市公司

股份数
占比

控股

股东

华达微

电子
303,967,802 31.25% 303,967,802 26.35% 303,967,802 24.59%

主要

股东

富士通

（中国）
207,991,680 21.38% 207,991,680 18.03% 207,991,680 16.82%

交易

对象

产业基

金
- - 181,074,458 15.70% 181,074,458 14.65%

配套资

金认购

对象

- - - - 82,538,330 6.68%

其他股东 460,670,632 47.36% 460,670,632 39.93% 460,670,632 37.26%

合计 972,630,114 100.00% 1,153,704,572 100.00% 1,236,242,902 100.00%

注：上表测算的募集配套资金后上市公司股东持有上市公司股份数及占比按募集配套资

金的发行底价（11.74 元/股）计算。

本次交易不会导致上市公司控制权发生变化。

本次用于购买资产所发行的股份，若公司股票在董事会决议公告日至本次股

份发行日期间发生派发股利、送红股、资本公积金转增股本、增发新股或配股等

除息、除权行为，本次发行价格将作相应调整，发行股份数量也随之进行调整。

（二）本次交易完成后本公司股票仍符合上市条件

不考虑配套融资因素，本次交易完成后，公司的股本将由 972,630,114 股变

更为 1,153,704,572 股，社会公众股东合计持股比例将不低于本次交易完成后上

市公司总股本的 10%；在募集配套资金全额募集且按照本次募集配套资金的发行

底价（11.74 元/股）计算的情况下，本次交易完成后，公司的股本将变更为

1,236,242,902 股，社会公众股东合计持股比例仍将不低于本次交易完成后上市公

司总股本的 10%。故本次交易完成后，公司仍满足《公司法》、《证券法》及《股

票上市规则》等法律法规规定的股票上市条件。

（三）本次交易对上市公司业务的影响

本次交易前，上市公司的主营业务为集成电路封装测试；产业基金持有富润

南通富士通微电子股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

1-1-1-13

[…]

价的 90%。市场参考价为本次发行股份购买资产的董事会决议公告日前 20 个交

易日、60 个交易日或者 120 个交易日的公司 A 股股票交易均价之一。上市公司

董事会决议公告日前 20 个交易日、60 个交易日、120 个交易日的股票交易均价

对比如下：

单位：元/股

价格区间 前 20 个交易日 前 60 个交易日 前 120 个交易日

上市公司 A 股股票交易价格 13.03 12.60 11.78

上市公司 A 股股票交易价格之

90%
11.74 11.34 10.61

根据标的公司及其估值情况，公司通过与交易对方的协商，充分考虑各方利

益，确定本次发行价格为定价基准日前 120 个交易日公司 A 股股票交易均价的

90%（即 10.61 元/股）。

定价基准日至发行日期间，上市公司如有派息、送股、资本公积金转增股本

等除权除息事项，发行价格和发行数量亦将作相应调整。

二、发行价格调整方案

根据公司第五届董事会第二十一次会议决议，若公司股票在董事会决议公告

日至本次股份发行日期间发生派发股利、送红股、资本公积金转增股本、增发新

股或配股等除息、除权行为，本次发行价格将作相应调整，发行股份数量也随之

进行调整。

南通富士通微电子股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

1-1-1-112

三、发行股份的情况

本次发行股份购买资产交易拟发行股票种类为人民币普通股（A 股），每股

面值 1 元，采取非公开发行的方式。发行对象、发行数量及占交易后总股本的比

例如下：

发行对象

本次交易前 发行股份购买资产后 配套资金全额募集后

持股数量

（股）

持股比

例
持股数量（股）

持股比

例

持股数量

（股）
持股比例

产业基金 0 0 181,074,458  15.70% 181,074,458  14.65%

注：上表测算的募集配套资金后产业基金持有上市公司股份数及占比按募集配套资金的

发行底价（11.74 元/股）计算。

上述发行对象锁定期安排参见本报告书之“第一节 本次交易概况”之“二、本

次交易的具体方案及合同内容”之“（二）发行股份购买资产”之“5、锁定期”。

四、本次发行股份购买资产前后主要财务数据比较

根据公司 2015 年审计报告、2016 年半年报及经致同会计师审阅的 2015 年、

2016 年半年备考合并财务报表，本次发行股份购买资产前后上市公司主要财务

数据比较如下：

单位：万元

项目

2016 年 6 月末/2016 年 1-6 月 2015 年末/2015 年

交易前
交易后

（备考）

增长

幅度
交易前

交易后

（备考）

增长

幅度

总资产 1,044,372.72 1,046,343.74 0.19% 651,194.29 1,013,946.73 55.71%

归属于母公

司所有者的

所有者权益

379,970.32 564,721.14 48.62% 374,038.87 549,772.74 46.98%

营业收入 174,244.33 237,257.38 36.16% 232,190.31 430,773.64 85.53%

营业成本 142,273.74 196,573.51 38.17% 181,565.99 375,639.32 106.89%

营业利润 4,724.30 7,109.21 50.48% 2,683.79 4,649.80 73.25%

利润总额 11,826.39 13,403.02 13.33% 16,182.07 20,837.45 28.77%

南通富士通微电子股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

1-1-1-113

归属于母公

司所有者的

净利润

8,548.83 12,379.99 44.82% 14,732.54 18,555.28 25.95%

五、本次交易前后上市公司的股权结构

根据本次交易方案测算，本次交易完成后，公司的股权结构变化情况如下表

所示：

类

型
名称

本次交易前 发行股份购买资产后 募集配套资金后

持有上市

公司股份

数

占比
持有上市公

司股份数
占比

持有上市公

司股份数
占比

控股

股东

华达微

电子
303,967,802 31.25% 303,967,802 26.35% 303,967,802 24.59%

主要

股东

富士通

（中

国）

207,991,680 21.38% 207,991,680 18.03% 207,991,680 16.82%

交易

对象

产业基

金
0 0 181,074,458 15.70% 181,074,458 14.65%

配套

资金

认购

对象

不超过

10 名

特定投

资者

0 0 0 0 82,538,330 6.68%

其他股东 460,670,632 47.36% 460,670,632 39.93% 460,670,632 37.26%

合计 972,630,114 100.00% 1,153,704,572 100.00% 1,236,242,902 100.00%

注：上表测算的募集配套资金后上市公司股东持有上市公司股份数及占比按募集配套资

金的发行底价（11.74 元/股）计算。

因此，本次交易不会导致上市公司控制权发生变化。

六、未分配利润

公司于本次发行股份完成前的滚存未分配利润由新老股东按照本次交易完

成后的股份比例共享。

七、拟购买资产在过渡期间的损益承担安排

标的公司在过渡期间产生的收益由上市公司享有，标的公司在过渡期间产生

南通富士通微电子股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

1-1-1-114

的亏损由上市公司与交易对方根据本次交易前其在富润达、通润达的持股比例承

担。

南通富士通微电子股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

1-1-1-115

第六节 募集配套资金

本次交易中，上市公司拟向不超过 10 名特定投资者非公开发行股份募集配

套资金。

本次募集配套资金以发行股份购买资产为前提条件，但募集配套资金成功与

否并不影响发行股份购买资产的实施。

一、募集配套资金的金额及占本次交易价格的比例

根据中国证监会发布的《关于上市公司发行股份购买资产同时募集配套资金

用途等问题与解答》、《<上市公司重大资产重组管理办法>第十四条、第四十四

条的适用意见——证券期货法律适用意见第 12 号》以及《上市公司监管法律法

规常见问题与解答修订汇编》，上市公司募集配套资金应当满足下述要求：

“上市公司发行股份购买资产同时募集的部分配套资金，所配套资金比例不

超过拟购买资产交易价格 100%的，一并由并购重组审核委员会予以审核； 超过

100%的，一并由发行审核委员会予以审核”。

公司本次发行股份方式购买资产的交易价格为 192,120.00 万元，公司本次募

集配套资金的金额为 96,900.00 万元，符合证监会关于募集配套资金规模的规定。

二、募集配套资金的股份发行情况

（一）发行价格与定价原则

本次非公开发行股份募集配套资金采用询价发行，定价基准日为上市公司审

议本次发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易事宜的第五届董事会第二

十一次会议决议公告日，确定发行底价为定价基准日前 20 个交易日公司 A 股股

[…]

南通富士通微电子股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

1-1-1-269

（一）本次交易对上市公司持续经营能力影响的分析

1、本次交易对上市公司主营业务及盈利能力的影响

标的公司富润达及通润达系上市公司联合产业基金为收购通富超威苏州和

通富超威槟城各 85%股权而专门设立的持股公司，除持有通富超威苏州 85%股

权以及通过全资子公司钜天投资持有通富超威槟城 85%股权外，富润达和通润达

无其他业务。上市公司本次重组的标的资产为富润达 49.48%股权以及通润达

47.63%股权，交易完成后上市公司将持有富润达和通润达 100%股权，从而间接

持有通富超威苏州和通富超威槟城各 85%股权。本次交易系公司收购控股子公司

少数股权，未改变公司现有业务或新增业务，不存在从事新业务的情况。本次交

易后，公司仍将专注于集成电路的封装与测试业务，主营业务及发展方向不变。

根据 AMD 与通富超威苏州及通富超威槟城于 2016 年 4 月 29 日签署的《协

议书》（或称《利润目标协议》），AMD 同意其承诺支持通富超威苏州及通富超威

槟城达成为期 36 个月，每个财政年度通富超威苏州及通富超威槟城合计共 2,000

万美元利润的目标（“利润”是指按美国通用会计准则计算、与 AMD 相关的息

税前利润）。2016 年 1-6 月，通润达经审计的模拟合并财务报表中归属于母公司

所有者净利润为 5,786.63 万元。本次交易有利于提高上市公司资产质量、改善公

司财务状况和增强持续盈利能力。

2、偿债能力和财务安全性分析

本此交易中，上市公司编制了备考财务报表，即假设为收购通富超威苏州、

通富超威槟城 85%股权目的设立的投资主体已于 2015 年 1 月 1 日设立完毕，相

关实收资本已经全部到位，通富超威苏州、通富超威槟城自 2015 年 1 月 1 日起

即已成为由上市公司控制的子公司。

根据致同会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《南通富士通微电子股份有

限公司 2015 年度、2016 年 1-6 月备考合并财务报表审阅报告》（致同专字(2016)

第 110ZA4211 号），本次交易完成前后，上市公司的资产负债构成情况如下：

单位：万元

项目
2016 年 6 月末 2015 年末

交易完成前 交易完成后 交易完成前 交易完成后

南通富士通微电子股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

1-1-1-270

项目
2016 年 6 月末 2015 年末

交易完成前 交易完成后 交易完成前 交易完成后

货币资金 241,035.99 241,035.99 143,797.01 159,580.45

应收票据 4,087.03 4,087.03 2,710.76 2,710.76

应收账款 90,831.15 90,007.37 49,228.67 106,900.60

预付款项 1,498.69 1,683.32 1,041.39 1,101.09

应收利息 - - - 1,367.82

其他应收款 589.22 522.72 266.43 2,388.06

存货 64,710.17 65,104.63 31,759.14 52,815.95

其他流动资产 14,161.95 14,364.37 65,089.73 113,532.19

流动资产合计 416,914.20 416,805.43 293,893.13 440,396.92

可供出售金融资产 2,823.03 2,823.03 2,796.88 2,796.88

长期应收款 880.00 1,480.00 - -

长期股权投资 983.35 983.35 1,083.71 1,083.71

固定资产 390,725.59 384,268.01 271,480.71 343,232.65

在建工程 90,708.02 90,708.02 61,139.24 75,878.80

无形资产 26,118.99 24,895.71 12,479.01 25,879.54

商誉 101,796.25 110,978.45 - 110,978.45

递延所得税资产 7,492.74 7,471.18 982.80 6,360.98

其他非流动资产 5,930.55 5,930.55 7,338.79 7,338.79

非流动资产合计 627,458.52 629,538.31 357,301.16 573,549.81

资产总计 1,044,372.72 1,046,343.74 651,194.29 1,013,946.73

短期借款 97,386.48 97,386.48 82,305.91 82,305.91

以公允价值计量且

变动计入当期损益的金融负债
- - - 7.98

应付票据 2,672.00 2,672.00 2,562.00 2,562.00

应付账款 104,571.71 104,571.71 50,182.62 97,030.51

预收款项 1,417.04 1,417.04 1,338.06 1,338.06

应付职工薪酬 3,105.57 2,545.62 1,747.97 2,579.32

应交税费 1,535.71 1,515.40 665.03 1,386.44

应付利息 1,257.95 1,257.95 327.28 327.28

其他应付款 4,407.70 3,800.82 746.82 100,937.77

一年内到期的非流动负债 29,475.86 35,762.07 15,974.04 16,511.48

其他流动负债 1,574.50 1,869.08 121.21 2,245.10

南通富士通微电子股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

1-1-1-271

项目
2016 年 6 月末 2015 年末

交易完成前 交易完成后 交易完成前 交易完成后

流动负债合计 247,404.51 252,798.16 155,978.92 307,231.85

长期借款 53,900.00 53,900.00 47,600.00 47,600.00

长期应付款 25,483.07 19,676.01 - -

递延收益 15,546.54 17,055.21 18,092.35 18,138.38

递延所得税负债 7,716.01 6,552.54 284.15 7,118.79

其他非流动资产 100,800.00 100,800.00 55,200.00 55,200.00

非流动负债合计 203,445.63 197,983.75 121,176.50 128,057.18

负债合计 450,850.14 450,781.91 277,155.42 435,289.02

股本 97,263.01 115,370.46 74,817.70 92,925.15

资本公积   202,619.96 365,618.62 225,065.27 387,963.55

其他综合收益 -276.86 -4,286.04 70.35 -9,024.25

盈余公积 9,716.04 9,717.42 9,716.04 9,717.42

未分配利润 70,648.16 78,300.69 64,369.51 68,190.88

归属于母公司股东权益合计 379,970.32 564,721.14 374,038.87 549,772.74

少数股东权益 213,552.26 30,840.69 - 28,884.97

所有者权益合计 593,522.58 595,561.83 374,038.87 578,657.71

负债和所有者权益合计 1,044,372.72 1,046,343.74 651,194.29 1,013,946.73

本次交易为上市公司收购其所控制的下属公司富润达和通润达的少数股东

权益。本次交易完成后，富润达及通润达将成为上市公司全资子公司，富润达和

通润达净资产将全部计入归属于上市公司股东的所有者权益。

本次交易完成后，上市公司偿债能力指标情况如下：

项目
2016 年 6 月末 2015 年末

交易完成前 交易完成后 交易完成前 交易完成后

资产负债率 43.17% 43.08% 42.56% 42.93%

流动比率 1.69 1.65 1.88 1.43

速动比率 1.42 1.39 1.68 1.26

上市公司在资本市场具有较好的信用，可通过债权或股权融资等多种方式筹

集未来发展所需资金。本次交易完成后，上市公司总体上经营稳健，具有较强的